6. τε add. post διδάσκ. — θαυματουργοῦντι T. — Βηθ. τὴν κώμην τοῦ T. — αὐτὸς καὶ δυνάμει T, omisore et subverso metro.

7. Ἐφώνησας T active, ut Roman. XVII, 12, quod

exanimem nempe subito videri spirantem. Voce enim in imum lapsa infernum, inferni Christus concussit claustra, portasque et vectes contrivit, mortuumque excitavit quatruiduanum, misertus pro sua clementia fletuum Mariæ et Marthæ, qui omnibus...

6. Qui cælum terramque, solem et lunam astrorumque multitudinem stabilivit, cum mortalibus conversatur, omnes docens et illuminans, eisque prodigia præter omnem opinionem perpetrans, venitque nunc Bethaniam, ut salvos faciat et stupenda ostendat, atque excitet amicum Lazarum; vult ipse omnia et facit voluntate simplici et propria virtute, qui omnibus...

7. Conquassata sunt terræ fundamenta et inferni repagula et mortis fortitudo et diaboli jactantia, quando voce compellavit quatruiduanum, ex imis vocans eum abyssis. Quem cum videre Abraham et omnes a sæculo mortui, spe erecti sunt accessu illius qui est gaudium, vita et resurrectio; ut surgere fecit ligatum manibus, sic vivificabit omnes, qui cunctis dat...

8. Fluxam materiam odio omnes prosequamur, et Christo salvatori occurramus nunc properanti in Bethaniam, ut cum eo dapes comedamus, una cum amico Lazaro et apostolis, eorumque suffragiis eruamur a veterno pravo, et ab omni mentis macula repurgati, illibato oculo, cernamus ejus resurrectionem, quam nobis præstat, auferens Adami et Evæ fletum, qui dat omnibus divinam veniam.

adeo rarum est, ut semel notatum sit apud Sophocl. *Phil.* 228. — χερσίν τε καὶ ποσίν καὶ ἐξήτησεν T.

8. ἐν Βηθανίᾳ T. — αὐτοῦ θεῖαν ἀν. παρέσχ. T. Sensus et rhythmus penultimo versu absolvuntur, sed ephymnia addere, sollicitare et contorquere librarii solent.

XI.

IDIOMELUM PALMARUM.'

α'. Ἄσμα καινὸν ᾄδωμεν, λαοὶ,
τῷ ἐπὶ πόλου
καθεζομένῳ Χερουβείμ.

Βαῖα μετὰ τῶν παίδων
βαπτάζοντες, εἶπωμεν·

Γενοῦ ἡμῖν, δέσποτα,
ὁδηγὸς πρὸς τὴν ζώην.

Διὰ ἡμᾶς γὰρ παρεγένου,
ὁ ἐν τοῖς ὑψίστοις
οἰκῶν εἰς τοὺς αἰῶνας.

β'. Ἐχαιρεν ἡ κτίσις ἐπὶ σοί,
Θεὸν ὀρῶσα
ἐπὶ πώλου καθήμενον.

Ζῶντα γὰρ ἐν εὐσεβείᾳ
τὰ βρέφη ὑμνοῦσί σε.

Ἡμεῖς δὲ βοῶμέν σοι·
Ωσαννά, υἱὲ Δαυίδ.

Θεὸς ὤφθη ἐν τοῖς ἀνθρώποις,
πάντων βασιλεύων,
καὶ ζῶν εἰς τοὺς αἰῶνας.

γ'. Ἰδόντες οἱ παῖδες τὸν Χριστὸν,
βαῖοις τοῦτον
ἀνευφημοῦντες ἔλεγον·

Κύριος, ὁ ἐπὶ πάντων,
ἐληλυθε σήμερον,

Λυτρώσει βουλόμενος
τὸν Ἀδὰμ ἐκ τῆς φθορᾶς,

Μετὰ ἡμῶν τῶν ἐκβοώντων·
Ὅτι βασιλεύει
αἰεὶ εἰς τοὺς αἰῶνας.

δ'. Νήπια ἐβόων σοι, Χριστέ·
Εὐλογημένος
ὁ ἐλθὼν καὶ ἐρχόμενος.

1. Canticum novum modulemur, populi, cherubico in polo sedenti. — Ramos cum pueris gestantes, dicamus : — « Esto nobis, « Domine, dux ad vitam. — Propter nos « enim venisti, qui in excelsis habitas in « sæcula.

2. « Exultavit creatio propter te, Deum « conspiciens in pullo asini sedentem. — « Viventem enim te pueri cum pia voce con- « celebrant. — Nos vero ad te clamamus :

XI. Hæc Sergii potius acathistum quam Romani cantica referunt : sed utroque nostra facile censeo antiquiora, tum quia primæva sunt quæ ad præcipuas magnæ hebdomadis celebritates pertinent, tum ex ipsa stichorum arguta sobrietate et cana ingenuitate. Sex majorum stropharum distinctiones majoribus litteris ipse codex significavit, cujus nonnulla commata diacritica omnes fere versiculos, ut oculis subjacent, divi-

« Hosanna filio David. — Deus visus es in- « ter homines, rex omnium et vivens in « sæcula. »

3. Pueri, Christum ut viderunt, cum ramis faustisque vocibus salutantes, aiebant : « — Dominator super omnia venit hodie, — « Adamum redimere volens ab interitu, — « una nobiscum clamantibus : Regnat sem- « per in sæcula. »

4. Pueri ad te, Christe, clamabant : « Be-

dunt. Præstantissimus codex est vatic. 771, f. 140, XI sæculi, ex quo plura haud exigui pretii Angelus Maïus et Philippus Vitale receperunt.

1. ἐπὶ πώλου Χερουβείμ, sic aperte cod. quem statim emendavisse ἐπὶ πόλῳ, nisi melodus cum similibus in altero trop. ἐπὶ πώλου luderet.

2. ἐπὶ σὲ V. — ἐν ἀνθρώποις V.

3. μεθ' ἡμῶν V.

4. ξενίζ. τοῖς λόγοις τῶν κεκραγόντων V, rupto metro

Ξενίζονται τῶν τοῖς λόγοις
κραζόντων οἱ ἄνομοι.

Ὁμοῦ δὲ προσέρχονται
φαρισαῖοι φθονερῶς

Πεφιμῶσαι τοὺς ἐκβοῶντας·
Ὅτι βασιλεύεις
αὐτὸς εἰς τοὺς αἰῶνας.

ε'. Ῥύσασθαι τὸν κόσμον ἐκ φθορᾶς
ἐπὶ τὸ πάθος
παραγένου, φιλόανθρωπε.

Στρωννύει ἐν τῇ ὁδοῦ σου
ὁ ὄχλος ἱμάτια·

Τοὺς κλάδους δὲ ἔκοπτον
ἐκ τῶν δένδρων οἱ λοιποί·

Ἰπαντιῶντες σοι τῷ κτίστῃ,
ὅτι βασιλεύεις
καὶ ζῆς εἰς τοὺς αἰῶνας.

ς'. Φωνὴν τοῦ προφήτου ὁ σωτὴρ
πληρῶσαι θέλων,
ἐπὶ πάλου ἐκάθισε.

Χαίρετε, καὶ εὐφραίνεσθε
τέκνα Σιών ἐν αὐτῇ·

Ψάλλοντες καὶ λέγοντες·
Ὡσαννὰ, υἱὲ Δαυίδ.

Ὡς βροτὸς ὤφθης τοῖς ἀνθρώποις,
ὁ βασιλεύων
καὶ ζῶν εἰς τοὺς αἰῶνας.

« nediectus qui accessit, et qui procedit. » —
Obstupescunt ob clamantium eloquia non-
nulli improbi, — simulque progrediuntur
Pharisæi cum invidia, — ora ut claudant
clamitantium : « Tu ipse regnas in sæcula. »

5. Ut eximeres mundum a putredine, ad
patiendum venisti, hominum amator. —
Sternit in via plebs vestimenta; — ramos
autem ex arboribus cæteri decerpunt, —